[bookmark: _Hlk531686380][image: Безимени-1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	┌

	      ┐

О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги "Выдача ордера на проведение земляных, ремонтных и иных видов работ на территории городского округа город Нижний Новгород", утверждённый постановлением администрации г.Н.Новгорода от 28.08.2019 № 2967

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления муниципальных и муниципальных услуг» и на основании статьи 52 Устава города Нижнего Новгорода, администрация города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет:
1.Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги "Выдача ордера на проведение земляных, ремонтных и иных видов работ на территории городского округа город Нижний Новгород", утверждённый постановлением администрации г.Н.Новгорода от 28.08.2019             № 2967:
1.1. Дополнить пункт 2.5.1 административного регламента абзацем 19 следующего содержания:
«письменное согласование сроков производства работ с организациями, производящими (планирующими) производство работ, включенных в адресные программы (при отсутствии заявленных работ в адресных программах и (или) несоответствии сроков и условий заявленных работ срокам и условиям производства работ, включенных в адресные программы) по форме согласно приложению 8 к настоящему административному регламенту».
1.2. Дополнить подпункт 8 пункта 2.10 административного регламента словами: «, без письменного согласования сроков производства работ с организациями, производящими (планирующими) производство работ, включенных в адресные программы, по форме согласно приложению 8 к настоящему административному регламенту».
[bookmark: _GoBack]1.3 Дополнить административный регламент приложением 8:
2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве массовой информации - газете "День города. Нижний Новгород".
3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода (Витушкина Т.А.) обеспечить размещение постановления на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Максимова А.А.

Глава города 									   Ю.В. Шалабаев

Приложение N 8
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги "Выдача ордера на проведение земляных, ремонтных и иных видов работ на территории городского округа город Нижний Новгород"

	Согласование производства работ

	,

	наименование владельца территории (владельца помещения), производителя работ (заказчика), согласовывающего производство работ,

являющийся владельцем объекта (земельного участка, помещения)

	нужное подчеркнуть

	расположенного по адресу:

	,

	/производителем (заказчиком) работ, включенных в адресную программу,

	на основании

	,

	указываются реквизиты правоустанавливающего документа на объект недвижимости, код работ, включенных в адресную программу

	согласовываю производство следующих земляных, ремонтных и иных видов работ, связанных с благоустройством территории Нижнего Новгорода

	вид работ:

	,

	адрес производства работ:

	,

	заказчик производства работ:

	,

	сроки производства работ:

	.

	Владелец территории настоящим согласованием подтверждает, что уведомлен о возможности обращения в МКУ «АТИ г.Нижнего Новгорода» в течение 5 рабочих дней после истечения срока производства работ, указанного в настоящем согласовании, с уведомлением о невосстановлении благоустройства, нарушенного после производства работ по указанному выше адресу.

	Дата согласования:
	"

	"

	20

	г.

	подпись

	Ф.И.О., должность, реквизиты доверенности

image1.png